(y) Chai·les Joseph Gosselin naqnit à Ghoy-lez-Lessines, Ie 30 ju in lî64. 
Religieux à l'abbaye d'Aulne sous le  nom de dom Nivard. Lorsque les ordres 
religieux forent dissous, i l  remplit les fonctions de recteur à Lesves, dans 
le d iocèse de Namur, envirnn six mois. Il fut ensuite pendant trois ans 
professeur au lycée de Bruges et aumönier de la maison . En octoLre 1814,  
i l  était prnfesseur et sous·principal au collège d'Atb. D u  mais d'octobre 
1 8 16 au mois de septembre 1 82 1  il fut cbapelain des orpbelins à Mons, 
puis chapelain et recteur de l'böpital civil .  En janvier 1824 i l  donna sa 
démission et se retira à B l'llxelles. 

(z) Hube1·t Wiame né à Namur, Ie 19 avr·il 1764, entra à l'abbnye 
d'Alne sous Ie nom de Dom Maur. Il fut ordonné prêtre en l î92 par l\J gr 
de Méan, coadjnteur d u  prince évêque de Liége. Il résida après la suppres
sion des ordres religieux dans la ville de Fontaine-l'Evêque. En 1817,  il fut  
nommé vicaire à la paroisse d e  Saint-Vaast. Démissionnaire en 1825, i l  
décéda I e  2 1  j u i  liet 1836 . 

(aa) Georges Chai·les, dit dom Edmond, mourut Ie 10 mars 1817 .  
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F. Hypolitus Lejeusne.  (bb) 
F. Nicolaus Lemaire . 
F .  Ursmarus Brichot. 
Omnes vero Monachi expresse professi prmdictm altbatim de Alnà 

qui pr::esidente reverenclmo Domino Gregorio Falla abhate Vallis 
Sancti Laruberti commissario Rvndissimi Domi ni abbatis Clar::e Val
lensis patris immediat i ,  consederunt singuli j uxta orclinem suum . 
Et ego cum testibus jussus sum 'à prafato Rnchno pr::eside ad exe
dram sedera, ac omnem rei gerendm seriem diligenter attenclere , 
et litterls fideliter manclare , quod et fecimus prout sequitur.  Turn 
lectà regulà sti Benedicti de ordinando abbate, et decreto sacri 
concilii Tridentini de Electionibus Rndmus pr::eses pro rei gravitate 
allocntus est conventum, et a nobis prmdictis Notario et testibus 
j uramentum consuetum recepit ad santa Dei Evangelia" " 

Inde nonnuS' Cantor j ussus a Rndmo prmside ad analogium legit 
ex J'Otulo quem tenebat nomina omnium Electorum quorum singuli 
assurgentes, mox ut audierunt nomen suum responderunt se adesse. 

Propterea j ussu Ri pr::esidis una cum D. Cantore et testibus prm
fatis, egressus ad ostium capituli valvas Ecclesiae et fores monas
terii advocavi ter provocans omnes et singulos qui velleut, deberent 
et possent electioni indict::e interesse, reversis autem nobis retulit 
D.  Antonius prior dicti monnsterii epistolam convocationis ad 
hanc diem, qu::e missa fuit ad omnes Eleetores, protestans nihil se 
om1s1sse quominus potuerint absentes eonvenire : sed Brunonem 
Ernolte impeditum fuisse distantia maxima loc:i, cuj us etiam pro
duct::e sunt litterm et leet::e, quo facto cmptus est decantari 
Hymnus Veni Creator in cuj us fine,  idem ipse dixit collectam et 
facta confessione a cantore nomine conventus veniam petentis ahsol
vit singulos E lectores ab omni censurà ad cautelam et effectum 
pr::esentis electionis pr::estitit ipse j uramentum et recepit a sin
gulis Electoribus ritu solito : Deinde proposuit omnibus tres esse 
vias Electionis videlicet scrutin ii, . compromissi et inspirationis 

(bb) Lejeune né à Dom· en J 7G6, devint rel igicux à l'abbaye <l 'Aulne sous 
Ie nom de Dom Hippolyte. Lors de la suppression des instit.utions rnonas
tiques, il <levint curé de Piètrebais, en Brabant, puis à Bouss u .  11 vivait 

encore e n  1 836. 
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electaque a conventu vià procedcncli per scrutinium,  rursum pro
posuit Rndus prmses elcctionern scrutatorurn : ad quod officium 
assumpti sunt unamm1 consensu Domni Benedictus ,  Malachius,  
l\fathceus qui declarati et approbati in scrutatoregs, a Rndmo prte
side, coram eo genuflexi j uraverunt ad sancta Evangelia, et j ussi 
ad exedram sederunt, super quam positum fuit vas vacuum pront 
etiam apparuit omnibus , ipsurn invertente 11011110 Benedicto, scruta
tore , qui scrutator postea accedcns aud mensam positam seorsim, 
ibidem secreto, nemine inspiciente scripsit in schedula suffragium 
suum, quod plicatum et ligatum detulit in vas praedictum ; simili
terque fecerunt singulatim alii scrutatorcs et ornnes electores, 
ubi igitur ventum est ad finem, nullusque superfuit electorum qui 
suffragium non dederit , nobis residentibus in capitulo et inspicicn
tibus, extractm schedae a scrutatore numeratae sunt, et pares 
inventae numero elcctorum,  lectw fuerunt secreto a scrutatoribus , 
atque vota in charta sigillatim notata, turn ad j ussum Rndmi 
prmsidis revocatis electoribus qui prins e capitulo exierant de eorum 
consensu petilo, senior scrutatorum declaravit Domnum Antonium 
habere viginti vota, Domnum Hilarium duodecim ,  domnum Ludo
vicum unum, Domnum Norbertum sedecim, Clementem tria, 
Carolum unum, Chrisostomum unum, Math::eum unum, Thomam 
unum, per secundum scrutinium Norbertum viginti duo, Antonium 
viginti quatuor, Hilarium septem,  Paulum unurn, Mathaeum unum, 
et Thornam Qum, per tertium scrutinium , Norbertum viginti octo, 
Hilarium quatuor, Antonium viginti duo, Mathaeum unum, Thomam 
unum, per quartum scrutinium, Norbertum triginta, Antonium vi
ginti tria, Matth::eum unum, Thomam unum, I l ilari um unum : Cumque 
inventum fuerit per collationem numeri ad numerum Domnum Nor
berturn Hersct majorem suffcagiorum capituli partem habere , statim 
et n ulla interposita mora, idem senior scrutatorum per verba sin
gularis numeri alta voce pronuntiavit se nomine suo et totius 
conventus eligere pr::eclictum Domnum No1·bertum Herset in abba
tem suprascripti monasterii de Alna, rogavit.que . Hndmum pr::esiclem 
ut eumclem declararct elcctum , proclamarique j uberet, quod et 
factum est ,  ubi enim idem Rndmus D .  prteses ore proprio clecht
l'itvit pr::efatum Domnum Norbertum Herset fuisse canonice electum 
prrocepit etiam public:ari clectionem clum schedre comlrnrebantur, 
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quo audito, Ego notarius apostolicus cum DD. cantore et testibus 
egressus ad ostium capituli, valvas ecclesire et fores monasterii 
solemniter publicavi ipsam electionem prout de j ure, eamque publi
r.ationem reversus in capitulum retuli ad R. D.  prresidem, qui 
statim advocans prrefatum Domnum Norbertum Herset electum, 
petiit ab eo consensum electionis faetre et obtinuit. Denique perfecto 
de bis omnibus prresenti instrumento , subscripserunt prredicto die, 
mense et anno Rndmus prreses abbas dicti monasterii Vallis sancti, 
Lamberti, domnus Antonius prior dicti monasterii de Alnà et 
creteri electores et incepto cantico Te Deum a Rndno prreside 
ad sonum campanarum processerunt omnes in ecclesiam, quibus 
omnibus ego interfui et testes mecum infra subscripti, hoc prresens 
instrumentum originale subsignarunt ut sequitur : f. Norbertus 
Herset ; f. Gregorius abbas vallis Sti Lamberti commissarius ; f. 
Antonius prior ; f. Benedictus Marchand ; f. Malachius Thiry ; f .  
Mathreus Freon ; f .  Marcellus Colnion ; f .  Augustinus Dufresnoy ; 
f. Clemens Mathieu ; f. l\fodestus Lallemant ; f. Carolus Becquet ; 
f. Thomas Thomas ; f. Lambertus J oly ; f. Michaël Mols ; f. 
Bartholomreus Delbove ; f. Bernardus Debaker ; f. Hilarius Beaurieux ; 
f. Ludovicus Navez ; f. Gabriel Wastra ; f. Coolestinus Deghitage ; 
f. Josephus Goditiabois ; f. Ignatius Bodart ; f. Jacobus Denis ; f. 
Philippus Paternotte ; f. Chrisostomus ; f. Bonaventura Bertrand ; 
f. Constantinus Thomas ; f. Stephanus Tahon ; f. Albericus Huberty ; 
f. Norbertus Damakops ; f. Petrus Bucquoy ; f. Eugenius De Broux ; 
f. Bernardinus Yernaux ; f. Victor Pontot ; f. Lambertus Dehaut ; 
f. Placidus Mahieu ; f. Martinus Englebert ; f. Alexander Ermel ; 
f. Franciscus Lenglé ; f. Paulus Petit ; f. Leopoldus Fosse ; f. 
Ferdinandus Crepin ; f. Gerardus Denison ; f. Maximilianus Moreau ; 
f. Landelinus Vaneleghem ; f. Gregorius Hardij ; f. Jeronimus 
Everarts ; f. Basilius Lorent ; f. Arsenius Taminne ; f. Theodore 
Fontaine ; f. Nivard Gosselin ; f. Ambroise Baré ; f. Maurus Urame; 
f. Edmondus Charles ; f. Hippolitus Lejeusne ; f. Nicolaus Lemaire; 
f. Ursmarus Brichot ; D. Maurus Watteau testis ; D. Augustinus 
Dever testis, et ego notarius apostolicus qui prresentem copiam 
prredicto originali instrumento testor de verho ad verbum con
formem. 

A. L .  MALLIAR . 

Notarius apostolicus in fidern M .  P .  
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In Nomine Domini . Amen.  

K otum sit omnibus quod anno millesimo septuagentesimo nona

gesimo clie v igesima secunda SeptemLris, Yacante eeclesia, seu monas

teria bcatae Mariac cle Alna,  ordi nis Cisterciensis patrim et Direcesis 

Lcocliensis Rmo Domino generali et alJbati Clarevallensi immediate 

subj ecto ,  per obitum reYercncli Domini Gerardi Gerard ej usclem monas

terii abbatis ,  facta fuerit electio canonica, via scrutinii  i n  favorem 

veuerabilis Domini Norberti Hersct ej usdem monasterii religiosi pro

fessi  prmsidente Rdo aclmodum Domino Gregorio Falla abbatc vallis 

sti Lamberti tarnquam commissario prmfati Rnclmi Dni generalis, ex 

cujus  comrnissione idem Reverend us Dnus Abbas vall is  sti Lamberti 

coram me notario apostol ico ac testibus infra nominatis, dictum 

v cnerabilem Dominum Norbertum Herset boe modo i nstallavit circa 

horam sccnndam Yespertinam ; ad sonum campanae convenerunt omnes 

religiosi in capitulum , ubi Rdus ad modum comrnissarius post bene

dictionem datarn, legi j ussit capitulum secundum et qnintum regulae 

Sti Bcncdic:ti ; quibus lecfo:, Rnclus Dnus prmses virtute commissionis 

sibi clatae et cxprcssae cleclaravit Elcctum in Yerum abbatem dicti 

monastcrii de Al1 1a,  dictum v enerabilem Dnum Norbertum Herset, 

qui mox, genu(foxo ante Rnd um Dnum prm.sidem , tenentem textum 

EYangeli i , prmstitit j urarnentum de non alienandis Lonis rnonasterii, 

h inc praefa1 us dnus abbas commissarius eundem venerabilem dnum 

clectum per fraditionem sigill i  daYium et pedi ecclesim et monasterii 

de  Alnà in  possessionem p<;suit et immisit, ac subinde , omnes reli

giosi per ordinern, i ncipicndo a priore et senioribus Rndo Domino 

elec:to et confirmato obedientiam , secundum regulam sancti Benedicti ,  

promiserunt ,  e t  fac:là a Domino prreside exhortatione a d  electum 

et rel igiosos,  dixit vcrsum adjutorium 11ostrum etc .  quibus peractis, 

p raeflttus Rndus Dnus A bbas inchoavit canticum Te Deum, eoque 

durante Dnus Electus ad ecclesiam a conventu procluctus ac oratione 

ante maj us altare flexis geniLus peracta, in utraque stalla abbatiali 

installatus fuit, ac manu ad funcm campanae apposita, finitoque can

tico, RLlus Dnus abbas stans j uxta altare et baculum habens pn-e 

manibus, dixit versiculos et collectas ut continentur in rituali, qui

l ius peracti s ,  disccsserun t  omnrs et introcluctus est clcctus et con